Lagerlose Drehgeber - inkremental
HMC16
Inkrementaler Drehgeber mit magnetischer Abtastung und angeschlossener Signalverarbeitung
Durchgehende Hohlwelle ø25...60 mm, Auflösung 128...65536 Impulse
Auf einen Blick
■ Lagerloses Drehgebersystem bestehend aus Rotor (HMCR16) und
Stator mit Abtasteinheit (HMCK16) mit angeschlossener Signalverar-
beitung (HMCP16)

Inkrementaler Drehgeber mit magnetischer Abtastung und angeschlossener Signalverarbeitung
Durchgehende Hohlwelle ø25...60 mm, Auflösung 128...65536 Impulse
Typenschlüssel
HMC16A2 # ## D 02 # ## # ## X00 E ##
Produkt
HMC16A2
Nullimpuls
Ohne Nullimpuls X
Mit Nullimpuls N
Wellendurchmesser
Durchgehende Hohlwelle ø25 mm 25
Durchgehende Hohlwelle ø30 mm 30
Durchgehende Hohlwelle ø32 mm 32
Durchgehende Hohlwelle ø40 mm 40
Durchgehende Hohlwelle ø45 mm 45
Durchgehende Hohlwelle ø50 mm 50
Rundlauffehlerkompensation
Mit Rundlauffehlerkompensation D
Kabellänge
Standard 2 m, M23 Stecker 02
Ausgangsstufe I
SinCos 1 Vss (max. 4096 Perioden pro Umdrehung) S
HTL H
TTL T
TTL/HTL (Vin=Vout), galvanisch getrennt, 5...30 VDC U
Impulszahl/Perioden pro Umdrehung I
128 00
256 01
512 10
1024 11
2048 12
4096 13
8192 30
16384 31
32768 32
65536 33
Ausgangsstufe II
Ausgang nicht benutzt x
HTL H
TTL T
TTL/HTL (Vin=Vout), galvanisch getrennt, 5...30 VDC U
Impulszahl/Perioden pro Umdrehung II
128 00
256 01
512 10
1024 11
2048 12
4096 13
8192 30
16384 31
32768 32
65536 33
Ausgangsstufe III
Ohne Ausgangsstufe III X00